報道関係者 各位

第７回中国地域女性ビジネスプランコンテスト

ＳＯＥＲＵ受賞者を決定しました
一般社団法人中国地域ニュービジネス協議会（会長：内海 良夫 株式会社データホライゾン 代表取締役）は、

一般社団法人中国経済連合会、株式会社日本政策投資銀行、独立行政法人中小企業基盤整備機構中国本部と共催

（中国経済産業局 協力）し、中国地域の女性を対象としたビジネスプランコンテストを開催しています。

この度、中国 5県から集まった 30件の応募の中から大賞・各賞を決定しましたのでお知らせします。

3月 5日(火)には、表彰式後に各受賞者のプレゼンテーションによる発表会を行う予定です。

2024年 02 月 09日

一般社団法人中国地域ニュービジネス協議会

               会長 内海 良夫

■大賞 中国経済産業局長賞

広島大学病院  水野 優 【広島県広島市】

「世界から予防可能な失明を防ぐ」

■優秀賞 一般社団法人中国経済連合会長賞

ミコクラース合同会社 代表社員 村尾 晴美 【広島県広島市】

「あらゆるバリアを超える橋を架ける」

■優秀賞 株式会社日本政策投資銀行中国支店長賞

株式会社ＱＡＭＡＲ 代表取締役 二矢川 京子 【広島県呉市】

「インテリアに馴染む防災用品『カマル マルチ ウォータータンク』の展開」

■優秀賞 独立行政法人中小企業基盤整備機構中国本部長賞

合同会社弐百円 代表社員 森脇 香奈江 【島根県松江市】

    「貧血女性がイノシシを救う！ジビエのサブスクサービス FeMEETS（フェミ ーツ）」

■優秀賞 一般社団法人中国地域ニュービジネス協議会長賞

株式会社 Raymaka 代表取締役 末宗 千登世 【広島県広島市】

    「廃棄される布を価値ある製品にアップサイクル『ZANPUP/ザンプアップ』」

 ■特別賞（２団体）

株式会社ナインツリーズ 代表取締役 歳森 麻美 【岡山県赤磐市】

   「ハンドメイド作家のメンタリングコミュニティ『Decily -デシリィ-』」

 安田女子大学 地域活性化ゼミ 代表者 谷崎 桃花、氏家 菜桜 【広島県広島市】

    「人にも環境にもやさしい「Old/New な紙布」をもっと身近に」

【表彰式＆発表会】

開催日時・・・2024年 03月 05日（火）13：00～

開催場所・・・広島国際会議場 地下 2階ダリア（オンライン同時配信）

(広島市中区中島町 1-5)

SOERU(ソエル)には、ビジネスに+αの付加価値を添える、

必要なサポートを添えるとの意味を込めています。

【問い合わせ先】
(一社)中国地域ニュービジネス協議会 担当：阪井
TEL 082－221-2929  FAX 082－221-6166

【各受賞者の紹介】※各賞の事業内容は別紙をご覧ください

プレスリリース

	【問い合わせ先】
	(一社)中国地域ニュービジネス協議会　担当：阪井
	TEL　082－221-2929　　FAX　082－221-6166